


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

2 
 

SATURS 

Domes priekšsēdētāja uzruna................................................................................................. 3 

1. PAMATINFORMĀCIJA ................................................................................................... 5 

1.1. Saulkrastu novada vispārīgs apraksts .......................................................................... 5 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības raksturojums un darbības pārskats ............................ 5 

Saulkrastu novada domes struktūra un funkcijas ..................................................................... 6 

Pašvaldības administrācija ....................................................................................................... 8 

Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības ............................................................................ 11 

1.3. Iedzīvotāji .................................................................................................................. 17 

1.4. Īss novada ceļu (ielu) stāvokļa raksturojums, pasākumi to uzlabošanai ................... 21 

2. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ........................................................................................... 22 

2.1. Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums ............................................................ 22 

2.2. Ieņēmumi................................................................................................................... 22 

2.3. Izdevumi .................................................................................................................... 23 

2.4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi ........................................................................... 25 

2.5. Saistību un garantiju apjomi ..................................................................................... 25 

2.6. Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados...................................... 26 

2.7. Kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas ............................................................... 27 

3. NOVADA ATTĪSTĪBA UN PROJEKTI ........................................................................ 28 

3.1. Plānošanas dokumentu izstrāde ................................................................................ 28 

3.2. Īstenotie un uzsāktie projekti .................................................................................... 28 

3.3. Prioritārie pašvaldības uzdevumi nākamajam pārskata periodam ............................ 31 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ........................................................................... 32 

4.1. Saulkrastu novada pašvaldības portāls www.saulkrasti.lv ........................................ 32 

4.2. Sociālie tīkli .............................................................................................................. 33 

4.3. Darbs ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem ............................. 35 

4.4. Labās prakses piemēri ............................................................................................... 39 

PIELIKUMS ........................................................................................................................ 41 

Neatkarīgu revidentu ziņojums ........................................................................................ 41 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

3 
 

Domes priekšsēdētāja uzruna  

Normunds Līcis 

Saulkrastu novada domes priekšsēdētājs 

 2022. gads ir bijis notikumiem bagāts.  

Tas prasījījis ļoti ātru un izlēmīgu rīcību, arvien 

inovatīvākus risinājumus un spēju saskatīt 

likumsakarības, kas ļautu pieņemt lēmumus, lai 

ieguvēji būtu mēs visi. 2022. gads ir pirmais 

pilnais gads jaunajam Saulkrastu novadam, kad 

kopā visi esam strādājuši gan Saulkrastu 

pilsētā, gan Sējas pagastā. Gada sākumu 

iesākām pozitīvā noskaņā, uzelpojot pēc 

salīdzinoši stingrajiem Covid–19 ierobežo-

jumiem 2021. gadā, un ar cerībām lūkojāmies 

uz to, ko nesīs turpmākais gads. 

Taču diemžēl 24. februāra agrā rītā pa-

modāmies pavisam citā pasaulē un turpmākais jau pagāja Krievijas izraisītā kara zīmē. Mēs gu-

vām vēl nebijušu pieredzi, uzņemot ukraiņu bēgļus, organizējot palīdzību Ukrainas civil-

iedzīvotājiem un karavīriem, un par to milzīgs paldies visiem mūsu novada iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem, kuri ir iesaistījušies atbalsta sniegšanā. Karš izmainīja pārtikas preču, degvielas, 

gāzes un citu resursu piegādi, kas ievērojami paaugstināja cenas. 

Cenu pieauguma rezultātā ieplānotos darbus novadā nācās veikt pakāpeniski, sākot ar neat-

liekamākajiem. Vairāki iepirkumi tika veikti pat vairākas reizes, jo nepieteicās neviens preten-

dents, piemēram, Centrālās ielas apgaismojuma projektēšana un izbūve, kas pārcēlās uz 2023. ga-

du. Citos piedāvātā cena krietni pārsniedza plānoto finansējumu, bet, piemēram, daļu no ceļu atjau-

nošanas darbiem nācās atlikt pavisam, lai šos līdzekļus novirzītu energoresursu izmaksu segšanai. 

Lielākie pašvaldības pašas finansētie darbi 2022. gadā bija Lojas ciema labiekārtošana, 

grants ceļu atjaunošana, ūdensvada izbūve Ausekļa ielā, dūņu kompostēšanas laukuma izbūve 

attīrīšanas iekārtu teritorijā, apsekoti, pārbaudīti un atjaunoti ugunsdzēsības hidranti uz ielām, 

apgaismojuma uzstādīšana Kapteiņu, Neibādes, Kuršu ielās, autoceļa P6 un Rožu bulvāra 

krustojumā, Saulkrastu dzelzceļa stacijas stāvlaukumā, gājēju pārejas izbūve Rīgas ielā 54, 

elektrības sadalņu izbūve Saulkrastu Mežaparkā, novērošanas kameru uzstādīšana Pabažu ciemā, 

remontdarbi izglītības iestādēs u. c.  

Daļēji piesaistot biedrības “Jūras zeme” finansējumu, tika rekonstruēts Reiņa Kaudzītes 

namiņš, izbūvēts pastaigu ceļš starp Jūras parku un Pludmales ielu, rekonstruēta daļa Saulrieta 

takas un izveidots jauns vides objekts – laulību vieta, ar gabioniem un apgaismojumu izbūvēta 

Bīriņu ielas izeja uz jūru, uzstādītas jaunas pārģērbšanās kabīnes pludmalē. Savukārt 2023. gadā 

turpināsies izejas uz jūru labiekārtošana Raiņa ielā, pludmales “Centrs” labiekārtošana, izbūvējot 

Pludmales ielā jaunu glābšanas staciju, piebraucamo ceļu, tualeti, ūdensvadu un kanalizāciju, 

Melnsila un Tallinas ielu krustojuma pārbūve, nodrošinot iedzīvotāju drošāku pārvietošanos. 

1. attēls. Normunds Līcis 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

4 
 

Pērn rudenī tika noslēgts līgums ar būvkompāniju par bibliotēkas ēkas Saulkrastos, Raiņa 

ielā 7, energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbiem. Tika uzstādīts būvžogs, notika būvsapul-

ces, bet reālie darbi arvien tika atlikti, un jaunā gada sākumā saņēmām ziņu, ka būvdarbi vispār 

netiks sākti. Tika izbeigts līgums un bija jāveic jauns iepirkums, darbus plānojot 2023. gadā. 

Neskatoties uz ēdināšanas izmaksu pieaugumu, pašvaldība 2022. / 2023. mācību gadā 

turpināja 100% apmērā segt ēdināšanas izmaksas novada skolās, kas arī prasīja ievērojamus 

līdzekļus. 

Īpašs gandarījums par plašo kultūras pasākumu piedāvājumu 2022. gadā, kad ieskan-

dinājām  Neibādes 200 gadu jubileju, kuru atzīmējam 2023. gadā. 

Nobeigumā gribu uzsvērt, ka šajā dinamiskajā un grūti prognozējamajā laikā Saulkrastu 

novadam jāturpina iesāktais ceļš uz attīstību, kas atkarīgs gan no deputātu, gan arī iedzīvotāju 

pieņemtajām dzīves izvēlēm. Lai mums visiem kopā izdodas veidot tādu novadu, kādā paši gribētu 

dzīvot! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

5 
 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

Saulkrastu novada pašvaldības publiskais pārskats ir izstrādāts un apstiprināts saskaņā ar 

“Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14. panta trešo daļu, Pašvaldību likumu un 2010. gada 

5. maija Ministru kabineta (MK) noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par publiskajiem gada 

pārskatiem”. 

1.1. Saulkrastu novada vispārīgs apraksts 

Saulkrastu novada administratīvā teritorija atrodas Rīgas jūras līča piekrastē, Vidzemes 

rietumu daļā. Saulkrastu novada teritorija ietver piejūras mežu joslu no Lilastes upes un ezera 

dienvidos līdz Zvejniekciemam ziemeļos, bet austrumos līdz Lojas un Gaujas upēm. Robežojas 

ziemeļos ar Limbažu novadu, austrumos ar Siguldas novadu un dienvidos ar Ādažu novadu. 

Novada centrs atrodas Saulkrastu pilsētā, tā teritoriālās vienības ir Saulkrastu pilsēta, Saulkrastu 

pagasts un Sējas pagasts. 

Administratīvā teritorija stiepjas 17 kilometru garumā gar piekrasti un 20 kilometru garumā 

uz austrumiem līdz Lojas upei. Saulkrastu novada teritorijas kopējā platība ir 277,8 km² un šeit 

deklarēti dzīvo vairāk nekā 10 tūkstoši iedzīvotāji. Līdz ar vasaras sezonu iedzīvotāju skaits 

ievērojami palielinās, kas saistīts ar tūrisma sezonas sākšanos un novadā esošo dārzkopības ciemu 

iedzīvotāju plūsmas palielināšanos.  

Attālums no Saulkrastu centra līdz Rīgai ir 45 km, Limbažiem – 47 km, Siguldai – 40 km, 

Salacgrīvai – 58 km.  

Novada teritoriju pie Saulkrastiem  šķērso starptautiskās nozīmes automaģistrāle “Via 

Baltica” A1 autoceļš, kas ir arī daļa no Eiropas autoceļa E67. Savukārt apdzīvotu vietu Murjāņi 

šķērso A3 autoceļš Inčukalns – Valmiera – Igaunijas robeža, kas ir Eiropas nozīmes autoceļš E264. 

 Saulkrastu novadā ietilpst apdzīvotas vietas – Bātciems, Lilaste, Pabaži, Saulkrasti, 

Zvejniekciems, Loja, Sēja, Murjāņi, kā arī dārzkopības ciemi. Novadam cauri tek sešas upes – 

Inčupe, Pēterupe, Ķīšupe, Aģe, Loja un Gauja. 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības raksturojums un darbības pārskats 

2021. gada 1. jūlijā stājās spēkā Administratīvi teritoriālā re-

forma, kuras rezultātā, apvienojot Saulkrastu un Sējas novadus, tika 

izveidota Saulkrastu novada pašvaldība. Iedzīvotājiem pārskatāmu 

Saulkrastu novada pašvaldības pārvaldes darba organizāciju, lēmumu 

pieņemšanas kārtību un iedzīvotāju tiesības vietējā pārvaldē nosaka 

Saulkrastu novada domes 01.07.2021 pieņemtie saistošie noteikumi 

Nr. SN 1/2023 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”. 

Saulkrastu novada domes 2022. gada 27 aprīļa sēdē tika no-

lemts virzīt izvērtēšanai un apstiprināšanai Valsts heraldikas komisijā 

mākslinieka Edgara Sima piedāvāto ģerboņa skici. Ģerboņa sauklis – 

“Ar saules gaismu un ozola spēku”. Jaunajā Saulkrastu novada ģerbo- 

 

2. attēls. Saulkrastu 

novada ģerbonis 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

6 
 

nī zilā laukā ir redzama zelta saule ar pamīšus 

taisnu staru un ozollapu vainagu: zelta saule 

vizuāli attēlo novada nosaukumu un simbo-

lizē gaismu, dzīvību un mūžīgo kustību, bet 

ozols – Sēju. Kuplais, spēcīgais koks, pie kā 

senči lika ziedus un bez kura nav iedomājama 

Latvijas ainava, ir spēka un ilga mūža sim-

bols. Zilā – cerību – krāsa ģerbonī simbolizē 

piekrasti, jūru un zilās debesis.  

 2022. gada 7. jūnija ārkārtas sēdē tika 

apstiprināts jaunais Saulkrastu novada karogs. Uz dalījuma attēlota Saulkrastu novada ģerboņa 

figūra – dzeltena saule ar pamīšus taisnu staru un ozollapu vainagu, un karogā ietverts vertikāls 

krāsu dalījums – zils un zaļš. Zilais tonis simbolizē Saulkrastu piekrasti, bet zaļais – auglīgos Sējas 

laukus. 

Saulkrastu novada domes struktūra un funkcijas 

Saulkrastu novada dome (turpmāk – dome) 2022. gadā darbojas saskaņā ar Latvijas 

Republikas likumu “Par pašvaldībām” un ar tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību 

organizē pašvaldības pastāvīgās funkcijas, tajā skaitā izglītības, sociālās palīdzības un kultūras 

iestāžu darbību, ievērojot valsts un novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Dome pieņem lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un kārtību, kā arī izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu. Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu.  

Saulkrastu novada domi veido 15 deputāti. 

Saulkrastu novada domē pārstāvēti: 

1) 3 deputāti no Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”. 

2) 6 deputāti no politiskās partijas “Latvijas Reģionu apvienība”. 

3) 4 deputāti no politiskās partijas “Latvijas Zaļā partija”. 

4) 2 deputāti no politiskās partijas “Latvijas Attīstībai”. 

Domes priekšsēdētāja pienākumus turpināja pildīt Normunds Līcis, priekšsēdētāja 

vietnieku – Ervīns Grāvītis un Guntis Liepiņš.   

Četrās pastāvīgās komitejās ievēlēti: 

1) Finanšu komitejā – Normunds Līcis, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Jurģis Grabčiks, 

Mārtiņš Kišuro, Oksana Vanaga, Raivo Jēkabsons, Raimonds Kalniņš un Māris Iekļavs.  

2) Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejā – Ervīns Grāvītis, Jurģis Grabčiks, 

Normunds Broks, Toms Turlajs, Māris Iekļavs, Normunds Līcis un Raivo Jēkabsons. 

3) Sociālo jautājumu komitejā – Inta Petrova, Guntis Liepiņš, Ervīns Grāvītis, Liena Ozoliņa 

– Karnīte, Raimonds Kalniņš, Normunds Līcis un Oksana Vanaga. 

3. attēls. Saulkrastu novada karogs 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

7 
 

4) Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā – Oksana Vanaga, Aiva Aparjode, 

Normunds Broks, Andris Dulpiņš, Toms Turlajs, Liena Ozoliņa – Karnīte un Mārtiņš 

Kišuro. 

 

4. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības lēmējvaras shēma 

Pašvaldības funkcijas 2022. gadā pildīja 18 komisijas: 

1) Administratīvā komisija; 

2) Apbalvojumu komisija; 

3) Apstādījumu aizsardzības komisija; 

4) Atļauju komisija; 

5) Ārkārtas situāciju komisija; 

6) Bērnu tiesību aizsardzības komisija; 

7) Budžeta komisija; 

8) Civilās aizsardzības komisija; 

9) Dzīvokļu un dzīvesvietas deklarācijas komisija; 

10) Ētikas komisija; 

11) Iepirkumu komisija; 

12) Ilgtermiņa ieguldījumu vērtēšanas komisija; 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

8 
 

13) Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisija; 

14) Īpašumu izsoļu komisija; 

15) Lauksaimniecības zemes darījumu komisija; 

16) Nekustamo īpašumu apsekošanas komisija; 

17) Medību koordinācijas komisija. 

Pašvaldības administrācija 

Pašvaldības administrācija ir izpildorgāns, kas veic domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī 

tās darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

Pašvaldības administrācija savā darbībā ievēro likumu “Par pašvaldībām” un citus 

normatīvos aktus, kā arī Saulkrastu novada pašvaldības nolikumu, domes lēmumus un tās 

pilnvarotu amatpersonu rīkojumus. 

Saulkrastu novada pašvaldības centrālā administrācija ir pašvaldības izpilddirektores 

pakļautībā un tā sastāv no:  

1) Administratīvās nodaļas, kuras sastāvā ir Valsts un pašvaldību vienotais Klientu 

apkalpošanas centrs; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļas; 

3) Attīstības nodaļas; 

4) Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas; 

5) Komunikācijas un tūrisma nodaļas; 

6) Dzimtsarakstu nodaļas. 

2022. gada 23. novembrī tika izveidota Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde - 

iestāde, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas 

pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas. Ņemot vērā, ka Administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā darba apjoms ievērojami pieauga, lai nodrošinātu darbu kvalitāti, 2022. gada nogalē 

atsevišķi ilgstoši esoši vakanti amati tika pārskatīti un pārveidoti, tādejādi nodrošinot augsti 

kvalificēta darbaspēka piesaisti pašvaldībā. 

Lai sekmētu Saulkrastu novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieku zināšanas un 

kompetenci, kā arī, lai nodrošinātu darbinieku informētību par dažādu nozaru aktualitātēm, 2022. 

gadā darbinieki piedalījušies 74 dažādās, citu organizāciju rīkotajās apmācībās. Tika apmeklēti 

gan mācību kursi, gan semināri un konferences. 

Apmācību tēmas: 

• Aktuālie grozījumi Darba likumā; 

• Jaunais Pašvaldību likums. Juridisko aspektu skaidrojums; 

• Nacionālās karjeras atbalsta konference 2022; 

• Reaģēšana ģimenes vardarbības gadījumos, iesaistīto institūciju kompetence un sadarbība; 

• Latvijas drošības konference 2022; 

• Izglītības iestāžu vadības komandu mācības 2022; 

• Sadarbības process un sadarbības prasmju stiprināšana starp dažādu jomu speciālistiem u.c. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

9 
 

 

5. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības izpildvaras shēma 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

10 
 

Lielākā daļa apmācības organizētas attālinātā formātā, kas saistīs ar drošības 

nosacījumiem, lai mazinātu Covid–19 izplatību. 

2022. gadā Saulkrastu novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbiniekiem tika 

organizētas kopējās apmācības par personu datu aizsardzību (tikšanās ar personu datu aizsardzības 

speciālistu). 

Lai nodrošinātu vienotu dokumentu izstrādi, uzskaiti, reģistrēšanu atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām, kopš 2021. gada augusta tika uzsākta dokumentu vadības sistēmas “NAMEJS” 

ieviešana un darbinieku apmācība Saulkrastu novada pašvaldības iestādēs, kuras tika pievienotas 

Saulkrastu novadam pēc Pašvaldību teritoriālās reformas. 2022. gada nogalē Administratīvā 

nodaļa plānoja uzsākt Saulkrastu novada pašvaldības iestāžu lietvedības dokumentu izstrādes, 

reģistrēšanas, uzglabāšanas un uzskaites procesu izvērtēšanu. Iestāžu izvērtēšanas rezultātus 

jāiesniedz līdz 2023. gada jūnijam. 

Informācijas tehnoloģiju jomā ērtai saziņai ar pašvaldības iestādēm pieslēgtas E-adreses 

dokumentu vadības sistēmai “Namejs”. Jebkurš Latvijas iedzīvotājs portālā latvija.lv var sazināties 

ar pašvaldību un pašvaldības iestādēm un nodot elektroniski sagatavotu iesniegumu. Tāpat tiek 

strādāts pie tā, lai klientu apkalpošanas centra pakalpojumi būtu pieejami gan Saulkrastu pilsētā, 

gan Sējas pagastā. Tomēr, neskatoties uz pašvaldības centieniem, pakalpojuma pieejamības 

nepārtrauktību traucēja nodrošināt vēl joprojām aktuāla saslimšana, proti, Covid–19. 

Saulkrastu novada Bāriņtiesa pieslēgta Bāriņtiesu informācijas sistēmai BARIS. 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju drošību, pēc deputātu iniciatīvas uzstādītas videonovērošanas 

kameras Pabažu centrā. 

2022. gada beigās saņemti pirmie ES fondu pasākuma "Izglītības iestāžu digitalizācija" 

portatīvie datori 7. –  9. klašu skolēniem. Datoru izmantošana paredzēta gan mācību procesa nodro-

šināšanai, gan kā mobilās datorklases, gan patstāvīgā darba veikšanai izglītības iestādē vai mājās. 

2022. gada 20. oktobrī pieņemtais Pašvaldību likums, kas stājas spēkā ar 2023. gada 1. 

janvāri, noteic pašvaldībām pienākumu izveidot iekšējās kontroles sistēmu. Minētais pienākums 

stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. Uz šo brīdi pašvaldībā ir spēkā 2018. gada 27. decembra 

pašvaldības iekšējie noteikumi IeN 24/2018 “Korupcijas novēršanas sistēmas organizācijas un 

kontroles veikšanas kārtība Saulkrastu novada pašvaldībā”, kas noteic korupcijas novēršanas 

sistēmas organizāciju, sistēmas pārvaldības nosacījumus, darbības uzraudzības un kontroles 

procedūru veikšanas kārtību pašvaldībā un tās izveidotajās iestādēs. Papildus jāmin, ka ar iekšējo 

audita sistēmu saistīta joma tiek regulēta arī Saulkrastu novada pašvaldības Ētikas kodeksā, kurā 

ir noteikta kārtība, kā nodarbinātajiem ir jārīkojas interešu konflikta gadījumos un gadījumos, kad 

tie vēlas ziņot par iespējamiem pārkāpumiem (tajā skaitā iespējamām koruptīvām darbībām). 

Ņemot vērā to, ka, veicot grozījumus pašvaldības saistošajos noteikumos sakarā ar jaunā 

Pašvaldību likuma spēkā stāšanos, mainās saistošo noteikumu izdošanas pamats, grozījumu 

veikšana nav iespējama un saistošie noteikumi pārskatāmi pēc būtības un izdodami no jauna, proti, 

neskatoties uz to, ka pēc novadu reformas pašvaldība ieguldīja milzīgu darbu saistošo noteikumu 

pārskatīšanā, uz doto brīdi jau atkal esam situācijā, kad ir jāpārvērtē iepriekš izdotie saistošie 

noteikumi. 

http://www.latvija.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

11 
 

2022. gadā 14 amatpersonas piedalījās pieaugušo neformālās izglītības programmā 

“Kodolīgi par ierobežojumiem un interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonām”. 

Ņemot vērā, ka 2022. gads bija pēdējais Pretkorupcijas pasākuma plāna 2019. –2022. 

darbības gads, tiek strādāts pie jauna plāna izstrādes. 

Papildus iepriekš norādītajam, pašvaldības izpilddirektores vadībā notiek dažāda veida 

administratīvo procesu uzlabošanas pasākumi, lai pēc iespējas nodrošinātu pašvaldības 

pakalpojumu kvalitatīvu nodrošināšanu, kā arī labu pārvaldību. 

Pašvaldība 2022. gadā ir dalībniece šādās biedrībās (nodibinājumos) un 

nevalstiskajās organizācijās: 

1) Latvijas Pašvaldību savienībā; 

2) Pašvaldību izpilddirektoru asociācijā; 

3) Pašvaldību grāmatvežu asociācijā; 

4) Latvijas bāriņtiesu un pagasttiesu darbinieku asociācijā; 

5) Vidzemes Tūrisma asociācijā; 

6) Rīgas un Pierīgas Pašvaldību apvienībā “Rīgas Metropole”; 

7) Vidzemes plānošanas reģiona attīstības padomē; 

8) Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrībā; 

9) Biedrībā Lauku attīstības partnerība; 

10) Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

11) Publisko un privāto partnerattiecību biedrībā “Jūras Zeme”. 

 

Pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības 

Saulkrastu novada pašvaldības funkcijas īsteno vairākas tās struktūrvienības, kā arī iestādes 

un uzņēmumi. 

Saulkrastu novada pašvaldības policija 

 Pašvaldības policija ir apbruņota militarizēta Saulkrastu novada pašvaldības iestāde, kuras 

pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un 

valsts intereses no noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. 

Pašvaldības policijas adrese ir Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, e-

pasts: policija@saulkrasti.lv, Pašvaldības policijas priekšnieks – Guntis Vinteris. 

 Pašvaldības policija ik mēnesi sniedz atskaites par paveikto, ko iespējams izlasīt Saulkrastu 

Novada Ziņās un www.saulkrasti.lv.  

Saulkrastu novada bibliotēka  

Saulkrastu novada bibliotēka ar filiālēm “Pabaži” un “Sēja” ir Saulkrastu novada 

pašvaldības izglītojoša, informatīva kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijā un veic pasaules kultūras mantojuma – 

iespieddarbu, elektronisko izdevumu, rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu, bibliografēšanu un saglabāšanu, kā arī nodrošina tajā esošās informācijas publisku 

mailto:policija@saulkrasti.lv
http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

12 
 

pieejamību un tās izmantošanu. Bibliotēka sekmīgi sadarbojas ar reģiona galveno bibliotēku – 

Salaspils novada bibliotēku.  

Saulkrastu novada bibliotēkas adrese ir Raiņa ielā 7, Saulkrastos, LV-2160, e-pasts 

saulkrastu.biblioteka@saulkrasti.lv, Saulkrastu novada bibliotēkas vadītāja ir Ilze Dzintare. 

Par bibliotēkā piedāvātajiem pakalpojumiem, pasākumiem, izstādēm un citām aktivitātēm 

iedzīvotāji regulāri tika informēti ar Saulkrastu novada bibliotēkas mājaslapas 

saulkrastubiblioteka.lv un Saulkrastu novada pašvaldības mājaslapas saulkrasti.lv starpniecību. 

Aktuālās informācijas atspoguļojums tika nodrošināts bibliotēkas esošajos sociālajos tīklos: 

• Twitter kontā  twitter.com/SNB_lv 

• Facebook kontā  facebook.com/saulkrastubiblioteka 

• Instagram kontā instagram.com/saulkrastubiblioteka/  

• Youtube kontā youtube.com/channel 

Saulkrastu novada vidusskola 

Saulkrastu novada vidusskola ir Saulkrastu novada domes dibināta vispārējās izglītības 

iestāde, kuras mērķi ir veidot izglītības, attīstības un izaugsmes vidi, organizēt un īstenot mācību 

un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās, izglītojamo 

audzināšanas vadlīnijās, valsts pamatizglītības standartā un valsts vispārējās vidējās izglītības 

standartā noteikto mērķu sasniegšanu. Skolas juridiskās adrese ir Atpūtas iela 1, Zvejniekciems, 

Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2161, e-pasts: vidusskola@saulkrasti.lv, skolas 

direktore – Oksana Vanaga. 

 

6. attēls. Saulkrastu novada vidusskola darbojas 3 ēkās 

Iestādes darbība notiek 4 ēkās:  

• 1. – 4. klase – Raiņa iela 6, Saulkrasti; 

• 5. – 12. klase – Smilšu iela 3, Saulkrasti; 

• 1. – 9. klase – Atpūtas iela 1, Zvejniekciems, kā arī 1 pirmsskolas 5. –6.gadīgo grupa; 

• Skolas dizaina un tehnoloģiju nodarbības notiek Skolas ielā 13, Saulkrastos. 

Noslēdzot 2021./2022.mācību gadu 31.05.2022., iestādē sekmīgu programmu apguva 742 

audzēkņi. Par kvalitatīva mācību procesa norisi skolā rūpējās 83 pedagogi un 9 atbalsta personāla 

darbinieki. Lai sniegtu plašāku atbalstu novada iedzīvotājiem, Saulkrastu novada pašvaldība 

nodrošināja bezmaksas pusdienas un braukšanas maksas atvieglojumus visiem vidusskolas 

audzēkņiem.  

Plašāka informācija par skolu atrodama tās tīmekļvietnē https://vidusskola.saulkrasti.lv.  

mailto:saulkrastu.biblioteka@saulkrasti.lv
https://saulkrastubiblioteka.lv/
https://saulkrasti.lv/
https://twitter.com/SNB_lv
https://www.facebook.com/saulkrastubiblioteka
https://www.instagram.com/saulkrastubiblioteka/
https://www.youtube.com/channel/UCieEPAeOKW75iQMnK3IMF7Q/featured
mailto:vidusskola@saulkrasti.lv
https://vidusskola.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

13 
 

Sējas pamatskola 

 Sējas pamatskola ir Saulkrastu novada domes dibināta vispārējās izglītības iestāde, kuras 

mērķis ir veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai 

nodrošinātu izglītojamo valsts pamatizglītības standartā un audzināšanas vadlīnijās noteikto mērķu 

sasniegšanu. Skolas adrese ir Sējas pamatskola, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2142, e-

pasts: sejas.skola@saulkrasti.lv, iestādes direktore – Inese Ozolniece. 

Skola īsteno vispārējās pamatizglītības programmas. 2022. gada beigās skolā mācījās 128 

skolēni. Tā kā Sporta centrs ir iekļauts Sējas pamatskolā, tad skola veic pamatizglītības un atpūtas 

un sporta funkcijas. Šis bija skolas 100. jubilejas gads, kurā notika bijušo darbinieku un skolēnu 

salidojums, turpinās skolas grāmatas veidošanas darbs, lai varētu nodot materiālu grāmatas izdo-

šanai. Lai sniegtu plašāku atbalstu novada iedzīvotājiem, Saulkrastu novada pašvaldība nodroši-

nāja bezmaksas pusdienas un braukšanas maksas atvieglojumus visiem pamatskolas audzēkņiem. 

Skolā ir deviņas klases un 9 klašu komplekti. Strādā 19 pedagogi ar atbilstošu izglītību gan 

vispārējā, gan interešu izglītībā. Tehnisko darbu skolā veic 12 darbinieki, skolā ir arī lietvede.   

Plašāka informācija par skolu atrodama tās tīmekļvietnē https://sejasskola.lv.  

Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” 

Saulkrastu pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” ir Saulkrastu novada domes dibināta 

pirmsskolas izglītības iestāde, kurā pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no 1.5 

gada līdz 6-7 gadu vecumam. PII “Rūķītis” atrodas Stirnu ielā 23, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

e-pasts bernudarzs.rukitis@saulkrasti.lv. Iestādes vadītāja Jana Bukovska. 

Noslēdzot 2021./2022. mācību gadu, iestādē pirmsskolas izglītības programmu apguva 256 

izglītojamie. 2022. gada 1. septembrī izglītojamie tika uzņemti 14 grupās:  

• 4 grupas bērniem no 1,5 līdz 3 gadiem;  

• 3 grupas  bērniem no 3 līdz 4 gadiem; 

• 7 grupas bērniem no 5 līdz 6 gadiem.  

Kopējais uzņemto bērnu skaits bija 252. 2022. gadā iestādē strādāja 65 darbinieki, no tiem 33 

skolotāji, 16 skolotāju palīgi,  2 aukles, 4 atbalsta speciālisti, 7 tehniskie darbinieki un 3 

administrācijas darbinieki. 

Sējas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” 

Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” ir Saulkrastu novada domes dibināta pirmsskolas 

izglītības iestāde, kura atrodas Saulkrastu novada Sējas pagasta Lojā, atsevišķas mācību grupas 

atrodas Saulkrastu novada Pabažos, Maija ielā 7/9. Iestādes kontaktinformācija - tālrunis: 

27891859, e-pasts bitite@saulkrasti.lv. Iestādes vadītāja Daiga Kunčerova. 

Lojas PII “Bitīte” darbojas 6 grupas, bet PII “Bitīte” filiālē Pabažos – 2 jaukta vecuma 

grupas. PII kopējais darbinieku skaits – 39 darbinieki. Pedagoģisko darbu iestādē 2022. gadā veica 

18 pedagogi, tehnisko darbu iestādē veica 27 darbinieki, kuri ikdienā rūpējas par bērnu ēdināšanu, 

telpu uzkopšanu, teritorijas labiekārtošanu, bērnu pieskatīšanu un  pirmās palīdzības sniegšanu. 

mailto:skola@seja.lv
https://sejasskola.lv/
mailto:bernudarzs.rukitis@saulkrasti.lv
mailto:bitite@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

14 
 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 

Skolu 1968. gadā dibinājusi Saulkrastu pašvaldība un kopš 1997. gada skolas nosaukums 

ir Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola (VJMMS). Skolas darbība notiek 5 ēkās: 

Zvejniekciemā, Ostas ielā 15 un Atpūtas ielā 1b, kā arī Saulkrastos – Raiņa ielā 6, Raiņa ielā 7 un 

Raiņa ielā 8. Skolas direktore Ieva Lazdauska. 

Skolā iespējams apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmu vizuāli plastiskajā 

mākslā un profesionālas ievirzes mūzikas izglītības programmas 11 specialitātēs: klavierspēlē, 

akordeona spēlē, vijoles spēlē, kokles spēlē, saksofona spēlē, klarnetes spēlē, eifonija spēlē, flautas 

spēlē, ģitāras spēlē, sitaminstrumentu spēlē, kora klasē. 

2022. gadā VJMMS strādāja 28 skolotāji: 9 – mākslas izglītībā, 19 – mūzikas izglītībā (27 

pedagoģiskie darbinieki ar augstāko izglītību specialitātē un pedagoģisko izglītību, tostarp 18 

maģistri, viens doktors, divi studenti), kā arī 2 tehniskie darbinieki, lietvede, bibliotekāre. 2022. 

gada 1. septembrī VJMMS mācījās 246 audzēkņi. 

Plašāka informācija par skolu un tās aktualitātēm atrodama tīmekļvietnē 

https://www.vjmmskola.lv un iestādes Facebook kontā. 

Sējas Mūzikas un mākslas skola 

Sējas Mūzikas un mākslas skola ir pašvaldības dibināta iestāde, kurā 2022. gadā pilnā 

apjomā tika realizēts gada plāns sekojošās licencētās profesionālās ievirzes izglītības programmās: 

Klavierspēles, Vijoles, Alta, Kokles, Saksofona un Klarnetes spēle, Vizuāli plastiskā māksla. 

2022. gada vasarā tika licenzēta un ar 1. septembri realizēta programma Ģitāras spēle. 

Skolā piedāvā arī Interešu izglītības programmas 6 gadus veciem bērniem Mūzikas un 

Mākslas klasēs. Individuālās nodarbības interešu izglītībā – vokālā dziedāšana un ģitāras spēle. 

 2022./2023. mācību gadā profesionālās ievirzes izglītības programmās mācījās 86 

audzēkņi, interešu izglītības programmās – 29 audzēkņi. Gada beigās skolā strādāja 16 darbinieki: 

13 pedagogi, no kuriem viena skolotāja ir bērna kopšanas atvaļinājumā, bet 2 pedagogi ir arī skolas 

administrācija – direktore un direktores vietniece, 2 tehniskie darbinieki – dežurante/apkopēja un 

lietvede.   

Plašāka informācija par skolu un tās aktualitātēm atrodama tīmekļvietnē 

https://sejasmms.lv/.  

Saulkrastu novada būvvalde 

 Saulkrastu novada būvvalde ir Saulkrastu novada pašvaldības izveidota iestāde, kuras 

kompetence ir nodrošināt būvniecības procesa tiesiskumu Saulkrastu novadā, sniegt konsultācijas 

par būvniecības administratīvā procesa kārtību un ziņas par teritorijas izmantošanas un apbūves 

nosacījumiem, izskatīt būvniecības ieceru atbilstību normatīvo aktu prasībām, akceptēt tās un 

izsniegt būvatļaujas, kontrolēt reklāmas un reklāmas objektu izvietošanu un izsniegt reklāmas un 

reklāmas objektu izvietošanas atļaujas un veikt citas funkcijas, kuras nosaka tās nolikums.  

Būvvaldes adrese ir Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, e-pasts: 

buvvalde@saulkrasti.lv un tās vadītājs ir Mārtiņš Hofmanis.  

https://www.vjmmskola.lv/
https://sejasmms.lv/
mailto:buvvalde@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

15 
 

Saulkrastu novada Sociālais dienests 

Saulkrastu novada Sociālais dienests ir Saulkrastu novada domes izveidota iestāde, kas veic 

sociālo darbu, organizē un sniedz sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Lai risinātu sociālās 

problēmas pašvaldības administratīvajā teritorijā, Sociālais dienests piesaista dažādas sociālo 

resursu sistēmas, kā, piemēram, Nodarbinātības valsts aģentūru, Krīzes centru u.c.  

Saulkrastu novada Sociālajā dienestā kopā strādā 11 darbinieki: sociālā dienesta vadītājs, 

sociālā dienesta vadītāja vietnieks, lietvedis un 8 sociālā darba speciālisti, no tiem 6 sociālie 

darbinieki un 2 sociālās palīdzības organizatori. 

Sociālā dienesta adrese ir Ainažu iela 10-7, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160, e-

pasts socialaisdienests@saulkrasti.lv, Sociālā dienesta vadītāja – Kristīne Mozga. 

Sociālajā dienestā pēc sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu nodrošinājuma ir vērsu-

šās 1873 personas (reģistrēto iesniegumu skaits). Trūcīgo personu skaits 2022. gadā 224 personas 

(132 mājsaimniecības), maznodrošināto personu skaits 114 personas (73 mājsaimniecības).  

2022. gadā pašvaldības budžeta izdevumi sociālā atbalsta pasākumiem (pabalstiem un 

pakalpojumiem) kopā tika izlietoti EUR 505786,84, savukārt pašvaldības sociālā dienesta 

uzturēšana izdevumi 2022. gadā bija EUR 226887,26. 

Sociālā dienesta redzeslokā 2022. gadā bija 201 Ukrainas civiliedzīvotājs, piešķirtais 

pabalstu apjoms Ukrainas civiliedzīvotājiem kopā EUR 220726,26. 

Saulkrastu novada bāriņtiesa 

 Saulkrastu novada bāriņtiesa ir Saulkrastu novada pašvaldības izveidota aizbildnības un 

aizgādnības iestāde, kura prioritāri nodrošina bērnu un aizgādnībā esošu personu tiesību un tiesisko 

interešu aizsardzību. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem, publisko tiesību 

principiem un Saulkrastu novada domes apstiprinātu nolikumu. 2022. gadā saistībā ar atbalsta 

sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, ko nosaka “Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likums”, 

darbinieki veica papildu darbu nepavadītu bērnu aizbildnības nodrošināšanā. 

2022. gadā Saulkrastu novada bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieks, 2 bāriņtiesas locekļi un sekretāre, kopā 5 darbinieki, ir aizpildītas visas 

vakances. Visiem bāriņtiesas darbiniekiem darba pienākumu veikšanai ir atbilstošās izglītības. 

Saulkrastu novada bāriņtiesas darbinieki pieņem klientus Saulkrastu novada domes telpās 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos, un noteiktos pieņemšanas laikos Sējas pagastā bāriņtiesas telpās, 

“Jēņos”, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā. Ņemot vērā lielo pieprasījumu pēc apliecinājumu 

izdarīšanas un citu uzdevumu pildīšanas (pilnvaru sastādīšana, piekrišanu noformēšana par bērnu 

izceļošanu no valsts, nostiprinājuma lūgumu, paraksta apliecinājumu sagatavošana), darbinieki 

izbrauc uz Sējas pagastu veikt apliecinājumus, iepriekš savstarpēji vienojoties par laiku.   

Iestādes e-pasts: barintiesa@saulkrasti.lv, bāriņtiesas priekšsēdētāja – Rita Brīvkalne. 

Saulkrastu novada kultūras centrs 

Saulkrastu novada kultūras centrs ar filiālēm Sējas kultūras nams un Pabažu kultūras nams 

atbild par kultūras dzīves notikumiem visā novadā, tā pārziņā ir: 

• Saulkrastu kultūras nams “Zvejniekciems”,  

mailto:socialaisdienests@saulkrasti.lv
mailto:barintiesa@saulkrasti.lv


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

16 
 

• Sējas kultūras nams,  

• Pabažu kultūras nams,  

• Saulkrastu brīvdabas estrāde,  

• Muzeja krājums, 

• Reiņa Kaudzītes dārza māja.  

Saulkrastu kultūras centra adrese ir Atpūtas iela 1b, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, e-pasts knz@saulkrasti.lv. Aktuālāko informāciju par kultūras piedāvājumu, 

pasākumiem un citas aktualitātes iespējams uzzināt Saulkrastu kultūras centra Facebook 

platformas kontā https://www.facebook.com/saulkrastukultura.  

Saulkrastu novada sporta un ģimeņu centrs 

 Saulkrastu novada sporta un ģimeņu centrs ir Saulkrastu novada pašvaldības iestāde, kas 

izveidota ar mērķi īstenot Saulkrastu novada domes izglītības un sporta politiku, realizējot likumā 

“Par pašvaldībām” norādītās funkcijas – nodrošināt bērnu un jauniešu izglītošanu, rūpēties par 

veselīga dzīvesveida un sporta aktivitāšu nodrošināšanu visām iedzīvotāju vecuma grupām. 

Saulkrastu sporta un ģimeņu centrā bērniem un jauniešiem ir iespēja trenēties vairākos 

sporta veidos: volejbolā, basketbolā, džudo, kamaniņu sportā, vieglatlētikā un florbolā, kā arī 

notiek sporta nodarbības bērniem vecumā no 3 līdz 5 gadiem “Sports mazajiem”.   

Saulkrastu sporta un ģimeņu centrā kopā strādā 19 darbinieki, no tiem 7 sertificēti sporta 

speciālisti. 

Saulkrastu novada sporta un ģimeņu centra aktualitātes un pasākumus iespējams uzzināt 

Facebook platformas kontā https://www.facebook.com/saulkrastisportsgimenes.   

Pašvaldības aģentūra “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs”  

Aģentūra ir Saulkrastu novada Domes pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kas veic no 

pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu, kuras darbības mērķis ir nodrošināt 

Saulkrastu no vada iedzīvotājiem veselības un sociālās aprūpes pieejamību un veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu. Pašvaldības aģentūra 2022. gadā darbojas saskaņā ar Saulkrastu novada 

domes 16.06.2021. izdotiem saistošajiem noteikumiem nr. 12/2021 “Pašvaldības aģentūras 

"Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra" nolikums”. 

Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs atrodas Ainažu ielā 34, Saulkrastos, 

Saulkrastu novadā, LV-2160, e-pasts saulkrastuvsc@saulkrasti.lv. Aģentūras direktore bija Santa 

Ancāne. 

 Plašāka informācija par iestādi un tās aktualitātēm atrodama tīmekļvietnē 

https://www.saulkrastuvsc.lv/ un tās Facebook platformas kontā. 

Skultes ostas pārvalde 

Pašvaldībā ir izveidota Skultes ostas pārvalde, kas ir publisko tiesību subjekts, un darbojas 

saskaņā ar likumu “Likums par ostām” un “Skultes ostas pārvaldes nolikumu”. 

2022. gadā Skultes ostu apmeklēja 329 kuģi, kas ir par 15,4% vairāk salīdzinot ar 2021. 

gadu, un to kopējā bruto tonnāža sastādīja 1 278 175 BRT, ka ir par 14,5% vairāk salīdzinot ar 

mailto:knz@saulkrasti.lv
https://www.facebook.com/saulkrastukultura
https://www.facebook.com/saulkrastisportsgimenes
mailto:saulkrastuvsc@saulkrasti.lv
https://www.saulkrastuvsc.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

17 
 

iepriekšējo gadu. Kopumā 2022. gadā ostā tika pārkrauts 1206,7  tūkstoš tonnu kravu, kas ir par 

125,6 tūkstoš tonnu vairāk salīdzinot ar 2021. gadu.  

Pērn Skultes ostas pārvaldes neto apgrozījums salīdzinot ar 2021. gadu palielinājās par 

34,4% un sastādīja 1 742 025 eiro. Ostas peļņa sastādīja 348 113 eiro. Ostu maksu obligātie 

atskaitījumi pašvaldības budžetā sastādīja 122 145 eiro. 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

 SIA “Saulkrastu komunālserviss”, kuras 100% kapitāldaļu turētājs ir Saulkrastu novada 

pašvaldība, galvenie komercdarbības veidi ir saistīti ar komunālo pakalpojumu nodrošināšanu 

Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā:  

• ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde; 

• notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

• tvaika piegāde un gaisa kondicionēšana; 

• ūdensapgādes sistēmu būvniecība un citi specializētie būvdarbi; 

• elektroinstalācijas, apkures, gaisa kondicionēšanas un citu inženiersistēmu 

ierīkošana un montāža; 

• nekustamā īpašuma pārvaldīšana. 

 SIA “Saulkrastu komunālserviss” atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” regulējumam veica 

tai deleģētos uzdevumus kā Saulkrastu novada administratīvās teritorijas labiekārtošanas un 

sanitārās tīrības nodrošināšana (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Uzņēmuma adrese ir Liepu iela 3, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV 2160, e-pasts 

info@komunalserviss.lv, plašāku informāciju par uzņēmumu un tā darbību iespējams atrast 

www.komunalserviss.lv. Uzņēmuma valdes locekles pienākumus 2022. gadā pildīja Raimonda 

Ozoliņa. 

SIA “ZAAO” 

SIA “ZAAO” ir publiski privāta 8 pašvaldību – Balvu, Cēsu, Limbažu, Saulkrastu, 

Siguldas, Smiltenes, Valkas, Valmieras – kapitālsabiedrība. Saulkrastu novada pašvaldībai pieder 

0.04% no kapitālsabiedrības pamatkapitāla. Plašāka informācija par uzņēmumu tīmekļvietnē 

https://zaao.lv/.  

1.3. Iedzīvotāji 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistra statistikas datiem,       2022. 

gadā (PMLP dati uz 01.01.2023.) iedzīvotāju skaits jaunveidotajā Saulkrastu novadā bija 10703:  

• no tiem Saulkrastu pilsētas       teritorijā – 3517 (2021. gadā – 3467); 

• Saulkrastu pagastā, tostarp Zvejniekciemā – 4713 (2021. gadā – 4318); 

• Sējas pagastā – 2473 (2021. gadā – 2328). 

mailto:info@komunalserviss.lv
http://www.komunalserviss.lv/
https://zaao.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

18 
 

Latvijas Republikas pilsoņi – 9501, Latvijas nepilsoņi – 577, citas valsts pilsoņi – 447, 

Latvijas pagaidu aizsardzībā - 178.  

 

7. attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Saulkrastu novadā 

Iedzīvotāju sadalījums pēc tautības: latvieši – 7933, krievi – 1713, baltkrievi – 195, poļi –  124, 

ukraiņi – 323, pārējās nacionalitātes – 390.  

1. tabula 

Iedzīvotāju sadalījums vecuma grupās 

 

 Kopā 

Iedzīvotāji līdz 

darbspējas 

vecumam 

Iedzīvotāji 

darbspējas vecumā 

(no) 15 gadiem 

Iedzīvotāji pēc 

darbspējas vecuma 

(pēc) 63 gadiem 

Skaits pavisam 10703 1427 7030 2246 

Saulkrastu pilsētā 3517 492 2209 816 

Saulkrastu pagastā 4713 556 3219 938 

Sējas pagastā 2473 379 1602 492 

 

Informācija par dzimšanas, laulības un miršanas reģistros izdarītajiem ierakstiem  

Saulkrastu novada Dzimtsarakstu nodaļā 2022. gadā pavisam veikts 328 civilstāvokļa aktu 

reģistra (dzimšanas, laulības, miršanas) ieraksts. 

 

Dzimstība 

2022. gadā Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 84 bērni, 48 zēni un 36 

meitenes. Novadā piedzimuši 4 dvīņu pāri. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

19 
 

Interesantākie vārdi bērniem aizvadītajā gadā – Mona, Uma, Hanna, Mia, Katelīna, 

Kamēlija, Milena, Saule, Adelaide, Stefānija, Lada, Darians, Raiens, Rodrigo, Leo, Oto, Braiens, 

Leonards, Sebastians, Orests, Saulnesis, Aurels, Makars, Raimo, Leopolds. 

Reģistrēta arī Ukrainas pilsoņu meitiņa Milena. 

Mirstība 

 2022. gadā mūžībā devušies 131 Saulkrastu novada iedzīvotājs. Lielākais mirušo personu 

skaits ir vecumā no 80 līdz 100 gadiem – mūžībā devušās 63 personas, otrs lielākais mirušo 

personu skaits ir vecumā no 70 līdz 80 gadiem – mūžībā devušās 24 personas, bet vecākais aizsaulē 

aizgājušais cilvēks bijis 101 gada vecumā. 

 

8. attēls. Dzimušo un mirušo novadnieku statistika pēdējos 2 gados 

 

Laulība 

 2022. gadā Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 113 laulības. Pirmajā 

laulībā stājušies 70 pāru. 

Reģistrētas laulības, kur viens no laulājamiem stājas atkārtotā laulībā – 25 pāri. Pāri, 

kuriem abas personas stājas atkārtotā laulībā – 18 pāru. 7 laulību ceremonijās jaunlaulātie bija 

ārzemju pilsoņi no Krievijas, Vācijas, Indijas, Zviedrijas, Kanādas, Lietuvas, Čehijas. 2 pāri 

laulājušies novada baznīcās. No 119 laulībām 6 laulības noslēgtas ar ārvalstu pilsoņiem, tajā skaitā 

līgava vai līgavainis bijuši ASV, Horvātijas, Lielbritānijas, Lietuvas, Vācijas un Venecuēlas 

pilsoņi.  

26 pāri izvēlējušies laulību slēgt ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām – brīvā dabā. 

Populārākās vietas – Baltā kāpa, jūras krasts, kāpa pie “Gulbīšiem”, stāvkrasts Zvejniekciemā pie 

ostas, viesu nama “Aizvēji” teritorija un jūra, mežs Zvejniekciemā un saliņa Pabažos. 

Civilstāvokļa aktu reģistros veikti 33 papildinājumi un labojumi, no tiem 9 dzimšanas 

reģistros un 22 laulības reģistru ierakstos. Pēc pieprasījuma izdotas 245 izziņas no civilstāvokļa 

aktu reģistriem. Atkārtoti izsniegtas 42 civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības, no tām 30  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

20 
 

dzimšanas apliecības, 6 laulības apliecības un 6 

miršanas apliecības. Sagatavotas izskatīšanai 

Tieslietu ministrijas (TM) Dzimtsarakstu departa-

mentam 9 vārda un uzvārda maiņas lietas. 

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļas 

dokumentu apritē esošo dokumentu skaits – sarakste 

pamatdarbības jautājumos ar TM Dzimtsarakstu 

departamentu, institūcijām, iestādēm, fiziskām un 

juridiskām personām (to skaitā atbildes uz 

iesniegumiem, pieprasījumi, informācija, paziņo-

jumi): 606 dokumenti, no tiem saņemti un apstrādāti 

359 dokumenti, sagatavoti un nosūtīti un/vai izsniegti 

247 dokumenti. 

Turpinās iegrāmatoto civilstāvokļa reģistru 

ievade un sinhronizācija datubāzē. 

Uzņēmējdarbības vide un nodarbinātība 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, 2022. gadā reģistrētais bezdarba 

līmenis Saulkrastu novadā pamazām samazinājās no 4% gada sākumā uz 3% 2022. gada nogalē.  

Skatoties Lursoft datos, kāda ir bijusi uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika 

Saulkrastu novadā, 2022. gadā novadā tāpat kā vidēji Latvijā ir negatīva kopējā uzņēmumu 

bilance: 2022. gadā Saulkrastu novadā likvidēti 68 uzņēmumi, bet reģistrēti 65 uzņēmumi. 

Pēc Lursoft datiem Saulkrastu novadā visvairāk ir tādu uzņēmumu, kuru darbības joma ir: 

• Restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi; 

• Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros galvenokārt pārdod pārtikas preces, 

dzērienus vai tabaku; 

• Taksometru pakalpojumi; 

• Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana; 

• Citur neklasificētu organizāciju darbība. 

Daudzi uzņēmumi nav norādījuši savu darbības jomu. 

Kopā uz 2022. gada 31. decembri Saulkrastu novadā ir aktīvi 835 uzņēmumi. No tiem 

lielākā daļa jeb 83% ir Sabiedrība ar ierobežotu atbildību (SIA), 6% – Individuālais komersants, 

3% – Zemnieku saimniecības, 3% – Individuālais uzņēmums, 5% – pārējie, tai skaitā 

pilnsabiedrības, kooperatīvās sabiedrības u.c. 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu Saulkrastu novadā 2022. gadā:  

• Lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība “Abra” – 19 748 860 eiro 

apgrozījums; 

• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Guliver” – 6 087 700 eiro apgrozījums; 

• SIA “SCA Mežs Latvija” – 4 474 915 eiro apgrozījums. 

 

9. attēls. Iecienīta kāzu norises vieta ir 

Baltā kāpa 

https://www.nva.gov.lv/lv/2022gads


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

21 
 

1.4. Īss novada ceļu (ielu) stāvokļa raksturojums, pasākumi to uzlabošanai 

Saulkrastu apvienotajā novadā ceļu 

un ielu kopējais garums sastāda 

nedaudz vairāk par 300 km, no 

kuriem aptuveni 60 km ir asfaltēti. 

Ņemot vērā, ka 80% ir grants ceļi, 

kas pavasarī un rudenī kļūst slapji 

un vietām grūti izbraucami, kopējo 

stāvokli var raksturot kā apmieri-

nošu, bet ne kritisku. Pārsvarā darbi 

tiek plānoti grants ceļu stāvokļa 

uzlabošanai, tā piemēram 2022. 

gadā tika remontēti/ atjaunoti aptu-

veni 32000 m² grants seguma. Ar 

pretputekļu līdzekli (CaCl2) vasaras 

periodā apstrādāti 87000 m² grants 

ielu un ceļu.  

Saulkrastu novada pašvaldība papildu Valsts ceļu fonda finansējumam 2022. gadā piešķīra 

100000 EUR dārzkopības ciemu ceļu remontdarbiem, kuru stāvokli var raksturot kā 

neapmierinošu. Asfaltētajos ceļu un ielu posmos tika saremontētas bedres ar kopējo platību vairāk 

nekā 500 m², bet ar hermētiķi aizpildītas 14 km plaisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. attēls. Rudenī pēc SIA “Saulkrastu komunālserviss” 

pasūtījuma veikti grants ceļu atjaunošanas darbi dārzkopības 

ciemos “Gaisma”, “Zeme”, “Liepaine”, “Jubileja”, “Roze” un 

“VEF-Biķernieki”  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

22 
 

2. PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

2.1. Pamatbudžeta finansējums un tā izlietojums 

2021. gadā notika pašvaldību reforma, kā rezultātā tika apvienoti Saulkrastu pašvaldības 

un Sējas pašvaldības budžeti, un 2022.gadā Saulkrastu novada pašvaldības budžeta izpilde ir 

būtiski palielinājusies. 

2. tabula 

Iepriekšējos 2 gados izpildītais un kārtējam gadam pieņemtais budžets 

Posteņa nosaukums 
Budžeta izpilde Plāns 

2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Ieņēmumi kopā 14 042 972 17 676 818 15 931 761 

Nodokļu ieņēmumi 8 622 480 11 459 464 11 869 578 

Nenodokļu ieņēmumi 282 647 441 717 464 371 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 278 854 695 828 325 613 

Transferti 4 858 991 5 079 809 3 272 199 

      
 

Izdevumi kopā 13 482 301 15 297 005 18 533 858 

Uzturēšanas izdevumi 9 829 613 13 866 480 17 054 378 

Kārtējie izdevumi 8 275 998 10 162 688 13 014 700 

Procentu izdevum 20 710 28 909 132 705 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 908 094 1 813 275 2 232 493 

Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība 
0 32 000 8 500 

Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem 
624 811 1 829 608 1 665 980 

Kapitālie izdevumi 3 652 688 1 430 525 1 479 480 

    
Finansēšana -560 671 -2 379 813 2 602 097 

Naudas līdzekļu atlikums perioda sākumā 1 001 834 2 284 229 3 925 044 

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās 2 284 229 3 925 044 468 763 

Saņemtie aizņēmumi 1 642 412 910 034 0 

Saņemto aizņēmumu atmaksa -920 705 -1 648 981 -858 244 

2.2. Ieņēmumi 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada kopējie budžeta ieņēmumi ir 17 676 818 EUR, 

kas ir par 25,9 % vairāk kā 2021. gadā. 

Nodokļa ieņēmumi pārskata gadā ir palielinājušies par 32,9 %, kas pārsvarā ir no 

Iedzīvotāju ienākumu nodokļa palielinājuma par 2 594 079 EUR. Otrs būtiskākais nodokļu 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

23 
 

ieņēmuma līdzekļu palielinājums ir no nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma 239 566 EUR 

apmērā. 

Nenodokļa ieņēmumi 2022. gadā, salīdzinot ar 2021. gadu, ir pieauguši par 56,28 %, kas 

saistīts ar ieņēmumu palielinājumu no īpašumu pārdošanas. 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi palielinājušies par 149,53 %. Pieaugums veido-

jas galvenokārt no ieņēmumiem par pārējiem sniegtajiem maksas pakalpojumiem, kas saistīti ar 

Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu realizāciju.  

Tranfertu ieņēmumi 2022. gadā ir palielinājušies par 4,54 %. 2023. gadā plānoti mazāki 

transfertu ieņēmumi, jo paredzētas mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 8 mēnešiem, kā arī nav 

plānoti finansiāli ietilpīgi Eiropas Savienības struktūrfondu finansēti projekti.  

2.3. Izdevumi 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada kopējie budžeta izdevumi ir 15 297 005 EUR, 

kas, salīdzinot ar 2021. gada izdevumiem, ir par 13,5 % lielāki. Uzturēšanas izdevumi pieauguši 

par 41,1 %, bet kapitālie izdevumi ir par 60,8 % mazāki kā iepriekšējā gadā. Uzturēšanas izdevumi 

novadu apvienošanas dēļ ir palielinājušies, bet kapitālie izdevumi ir samazinājušies, jo 2021. gadā 

tika realizēti vairāki projekti ar Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansējumu.  

3. tabula 

Pamatbudžeta 2022. gada izdevumu skaidrojums atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 

Klasif. 

kods 

Posteņa 

nosaukums 

Budžeta plāns  

2022. gadam 
Budžeta izpilde 

apstiprināts ar izmaiņām 2022. gadā 

% no 

kopbud

žeta 

izpildes 

Izmaiņas 

pret 

iepriekš. 

gadu  

(3.-7) 

Izmaiņas 

pret 

iepriekš. 

gadu  

(3.-7) 

2021.gadā 

  1 2 3 4 5 6 7 

II. Izdevumi 

kopā 

14 140 083 18 261 945 15 297 005 
  1 814 704 13.46% 13 482 301 

01.000 Vispārējie 

valdības 

dienesti 

2 155 683 2 388 950 2 233 272 

14.60% -187 231 -7.74% 2 420 503 

03.000 

Sabiedriskā 

kārtība un 

drošība 

446 556 450 180 400 802 2.62% 9 083 2.32% 391 719 

04.000 
Ekonomisk

ā darbība  
1 893 938 3 738 948 2 353 291 15.38% -695 868 

-

22.82% 
3 049 159 

06.000 

Teritoriju 

un mājokļu 

apsaimniek

ošana  

2 018 681 1 910 814 1 517 266 9.92% 520 844 52.27% 996 422 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

24 
 

07.000 Veselība 68 597 87 716 81 717 0.53% -39 546 -32.61% 121 263 

08.000 

Atpūta, 

kultūra un 

reliģija 

1 469 583 1 510 817 1 373 928 8.98% -192 105 -12.27% 1 566 033 

09.000 Izglītība 4 905 491 5 757 877 5 310 813 34.72% 1 533 589 40.60% 3 777 224 

10.000 
Sociālā 

aizsardzība 
1 181 554 2 416 643 2 025 916 13.24% 865 938 74.65% 1 159 978 

 

Salīdzinot izdevumu īpatsvaru pa funkcijām, no kopējiem izdevumiem 2022. gadā vis-

vairāk ir izlietots izglītībai – 35% no kopējiem izdevumiem. Otri lielākie izdevumi ir bijuši funk-

cijām “Vispārējie valdības dienesti” un “Ekonomiskā darbība”, katrai 15 %. 

Funkcijai “Vispārējie valdības dienesti”, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir samazinājums 

8% apmērā. No šīs funkcijas izdevumiem 2022. gadā 1 200 734 EUR ir samaksāti pašvaldību 

izlīdzināšanas fondā, kas ir 5 reizes vairāk kā iepriekšējā gadā. Iemaksas pašvaldību izlīdzināšanas 

fondā veido 54 % no funkcijas “Vispārējie valdības dienesti” izdevumiem un 8 % no visiem 

pašvaldības izdevumiem.  

Funkcija “Sabiedriskā kārtība un drošība” veido 2,6% no visiem pašvaldības izdevumiem, 

kas galvenokārt ir izlietots Pašvaldības policijas darbības nodrošināšanai. 

Funkcijas “Ekonomiskā darbība” izdevumi lielākoties ir saistīti ar ceļa infrastruktūras 

izdevumiem un dažādu Eiropas Savienības struktūrfondu projektu realizāciju. Funkcijas izdevumi 

veido 15% no visiem pašvaldības izdevumiem un, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir samazinājušies 

par 695 868 EUR, kas saistīts ar projektu realizāciju. 

Funkcijas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” izdevumi, salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu, ir palielināti par gandrīz vienu miljonu eiro un veido 10 % no pašvaldības izdevumiem jeb 

1 517 266 EUR. 

Valdības funkcija “Veselība” veido 81 717 EUR, kas ir tikai 0,5 % no pašvaldības 

izdevumiem. Pašvaldības funkciju nodrošina pašvaldības aģentūra "Saulkrastu veselības un 

sociālās aprūpes centrs" ar kopējo iestādes budžetu 2022. gadā 1 448 410 EUR apmērā, kas 

parādās pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumos. 

Valdības funkcija “Atpūta, kultūra un reliģija”, kas ietver sporta un ģimenes centra, 

kultūras centra un bibliotēkas darbību, izdevumi 2022. gadā bija par 12% mazāki nekā iepriekšējā 

gadā. Samazinājums saistīts ar kultūras iestāžu infrastruktūras projekta īstenošanu 2021. gadā. 

Kopējie valdības funkcijas izdevumi veido 9% no pašvaldības izdevumiem, kopumā 1 373 928 

EUR apmērā.  

Lielākos pašvaldības izdevums veido valdības funkcijas “Izglītība” izdevumi, kas sevī 

ietver pirmskolas izglītības iestāžu, pamatskolas, vidusskolas, mūziku skolu, kā arī izglītības 

atbalsta pasākuma izdevumus. 2022. gadā izglītības izdevumi ir palielinājušies par 40% un veido 

35% no visiem pašvaldības izdevumiem.  

Funkcijas “Sociālā aizsardzība” izdevumi 2022. gadā ir palielinājušies par 75 % un veido 

13 % no pašvaldības izdevumiem. Būtisks izdevumu pieaugums saistīts ar izmaiņām normatīvajos 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

25 
 

aktos par sociālo pabalstu un pakalpojuma sniegšanu, kā arī par izdevumiem, lai atbalstītu 

Ukrainas civiliedzīvotājus un kompensētu energoresursa cenu sadārdzinājumu mājsaimniecībām.  

2.4. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2022. gadā tika saņemti ziedojumi par kopējo summu 1 421 

EUR.  

4. tabula 

Saņemtie ziedojumi 

Ziedojuma mērķis Ziedotājs 
Ziedojuma 

saņēmējs 

Ziedojums 

EUR 

Vidzemes Jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņu Ziemassvētku paciņām 

SIA "Binders" VJMMS audzēkņi 800 

Maznodrošinātām ģimenēm paciņu iegāde akcijā 

"Gaiši Ziemassvētki 

SIA "Saulkrastu 

aptieka R.B." 

Saulkrastu sociālais 

dienests 

600 

Sējas Mūzikas un mākslas skolas attīstībai Gunta Strautiņa Sējas Mūzikas un 

mākslas skola 

21 

2.5. Saistību un garantiju apjomi 

2022. gadā pašvaldība ir noslēgusi 5 jaunus aizņēmumu līgumus ar Valsts kasi par kopējo 

summu 1 251 954 EUR. 2022. gadā ir saņemti aizņēmumi 910 034 EUR apmērā, atlikusī summa 

341 920 EUR apmērā tiks izlietota 2023. gadā. 

 

11. attēls. Saistību apjoms pret pašvaldības ieņēmumiem 

Pārskata gadā pašvaldība ir veikusi aizņēmumu apmaksu Valsts kasei 1 648 981 EUR 

apmērā. Kopumā pašvaldībai turpmākajos gados ir jāapmaksā 47 aizņēmumi par kopējo summu 

9 706 989 EUR.  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

26 
 

Saistību apjoms 2022. gadā bija 13,36 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem. 

Turpmākajos gados saistību apjoms būtiski samazināsies, turklāt jāņem vērā, ka pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumi turpina palielināties ar katru gadu. 

2.6. Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados 

5. tabula 

Nekustamā īpašuma novērtējums divos iepriekšējos gados, EUR 

Nr.p.k. Posteņa nosaukums 
2021. gada bilances 

dati, EUR 

2022. gada bilances 

dati, EUR 

I Nemateriālie ieguldījumi, t.sk: 199 401 129 853 

 attīstības pasākumi un programmas 70 789 57 975 

 licences, koncesijas un patenti 41 627 40 519 

 pārējie nemateriālie ieguldījumi 30 433 30 960 

 nemateriālo ieguldījumu izveidošana 56 153 0 

 Avansa maksājumi par nemateriālajiem 

ieguldījumiem 

399 399 

II Pamatlīdzekļi, t.sk: 37 546 958 36 310 593 

 Dzīvojamās ēkas 761 405 728 529 

 Nedzīvojamās ēkas 7 613 908 8 655 135 

 Transporta būves 13 332 690 13 071 881 

 Zeme zem būvēm 1 225 268 1 224 128 

 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 40 113 38 301 

 Pārējā zeme 4 644 157 4 829 554 

 Inženierbūves 3 082 121 3 477 624 

 Pārējais nekustamais īpašums 556 514 486 225 

 Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 30 672 26 877 

 Transportlīdzekļi 131 676 114 078 

 Bibliotēku fondi 378 182 398 254 

 Literārie un mākslas oriģināldarbi, kultūras 

un mākslas priekšmeti 

3 131 3 131 

 Datortehnika, sakaru iekārtas un cita biroja 

tehnika 

200 134 231 590 

 Pārējie iepriekš neklasificētie pamatlīdzekļi 839 881 903 459 

 Nepabeigtā būvniecība 3 305 766 835 496 

 Turējumā nodotie valsts un pašvaldību 

īpašumi 

917 992 1 050 026 

 Bioloģiskie un pazemes aktīvi 481 651 232 805 

 Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1 697 3 500 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

27 
 

III Ieguldījuma īpašumi, t.sk 2 065 074 1 981 881 

 Zeme 1 872 641 1 808 748 

 Būves 192 433 173 133 

IV Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskajai 

darbībai, t.sk 

0 334 115 

 Mežaudzes lauksaimnieciskajai darbībai 0 334 115 

2.7. Kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas 

6. tabula 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā uz 31.12.2022. (EUR) 

Konta 

Nr. 
Kapitālsabiedrības nosaukums 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas  

(+ vai -) 

perioda 

beigās 

 līdzdalība 

(%) 

1311 SIA "Saulkrastu komunālserviss" 4 409 822 1 433 330 5 843 152 100.00 

 

7. tabula 

Pārējā līdzdalība uz 31.12.2022. (EUR) 

Konta Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Pārskata periodā 

perioda 

sākumā 

Izmaiņas 

(+ vai -) 

perioda 

beigās 

 līdzdalība 

(%) 

1359 SIA "ZAAO" 1 423 0 1 423 0.044 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

28 
 

3. NOVADA ATTĪSTĪBA UN PROJEKTI 

3.1. Plānošanas dokumentu izstrāde 

2022. gada 25. maijā Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu par jauna Saulkrastu 

novada teritorijas plānojuma izstrādi. Iedzīvotāji tika aicināti sniegt priekšlikumus teritorijas 

plānojuma izstrādei un tika pieprasīti plānošanas dokumentu izstrādē iesaistīto institūciju 

nosacījumi. Rezultātā saņemts 71 iedzīvotāju ierosinājums un 27 institūciju nosacījumi. Iepirkuma 

rezultātā 2022. gada 2. novembrī ar SIA “Grupa93” noslēgts līgums par teritorijas plānojuma 

izstrādi. 

Starp 2022. gada aktīvitātēm teritorijas attīstības plānošanā bija trīs detālplānojumu 

izstrādes uzsākšana – īpašumā “Ciemgaļi”, Saulkrastu pagastā, īpašumā “Jaunsulas”, Sējas 

pagastā, un Madaru ielā 4, Saulkrastu pilsētā, un divu lokālplānojumu izstrādes uzsākšana – 

īpašumā “Jāņkalni”, Saukrastu pagastā, un Melnsila ielā 16, Zvejniekciemā. 

Notika divu plānojumu publiskās apspriešanas – lokālplānojuma zemes vienībās Rīgas ielā 

82B, Rīgas ielā 86B un Jūras ielā 9 un detālplānojuma zemes vienībā Kalniņa ielā 15. Notika arī 

izstrādes stadijā esošā lokālplānojuma īpašumos “Krasta priedes” un “Loči” redakcijas izskatīšana 

un lēmuma pieņemšana par tās pilnveidošanu. 

3.2. Īstenotie un uzsāktie projekti 

8. tabula 

Infrastruktūras projekti 

1 

Projekta nosaukums Infrastruktūras izbūve Jūras parkā, Saulkrastos 

Īstenošanas laiks 01.06.2021. – 30.06.2022. 

Finansējums EJZF – 48183.44 EUR, Pašvaldība – 5359.06 EUR 

Apraksts Izbūvēta gabionu siena priekškāpai un laipas pludmalē Jūras parkā 

2 

Projekta nosaukums Vides objekts - Saulrieta vērotājs 

Īstenošanas laiks 15.12.2021. – 30.11.2022. 

Finansējums ELFLA – 4497.57 EUR, Pašvaldība – 499.73 EUR 

Apraksts Izbūvēts vides objekts saulrieta takas posmā pie Selgas ielas  

3 

Projekta nosaukums 
Gājēju infrastruktūras izveide posmā no Bērzu ielas līdz Selgas 

ielai 

Īstenošanas laiks 15.12.2021. – 30.11.2022. 

Finansējums EJZF – 47274.58 EUR, Pašvaldība – 5252.73 EUR 

Apraksts 
Izbūvēta kājāmgājēju infrastruktūra Saulrieta takas posmā no Bērzu 

ielas līdz Selgas ielai 

4 

Projekta nosaukums Reiņa Kaudzītes dārza mājas atjaunošana un ekspozīcijas izveide 

Īstenošanas laiks 15.12.2021. – 31.08.2022. 

Finansējums ELFLA – 12141.66 EUR, Pašvaldība – 1349.08 EUR 

Apraksts Restaurēts dārza mājiņas jums un logi un uzstādīts ekspozīcijas stends 

5 
Projekta nosaukums Infrastruktūras izbūve pludmalē piee stāvlaukuma Raiņa ielā 

Īstenošanas laiks 02.08.2022. – 31.07.2023. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

29 
 

Finansējums EJZF – 47589.30 EUR, Pašvaldība – 5287.70 EUR 

Apraksts 

2022. gadā saņemts apstiprinājums no finansētāja projekta īstenošanai 

un 2023. gadā plānots izbūvēt gabionu sienu kāpu aizsardzībai un 

erozijas samazināšanai un kājāmgājēju koka laipas pieejai pie 

pārģērbšanās kabīnēm 

6 

Projekta nosaukums Pludmales "Centrs" labiekārtošana 

Īstenošanas laiks 23.09.2022. – 30.09.2023. 

Finansējums EJZF – 450960.20 EUR, Pašvaldība – 50106.70 EUR 

Apraksts 

2022. gadā saņemts apstiprinājums no finansētāja projekta īstenošanai 

un 2023. gadā plānots izbūvēt jaunu glābšanas staciju, moduļtipa 

tualetes un komunikācijas (ūdensvadu un kanalizāciju) un piebraucamo 

ceļu pludmales pieejamībai, t.sk. operatīvajam un glābšanas dienesta 

transportam. 

7 

Projekta nosaukums Gājēju infrastruktūra Tallinas ielā 

Īstenošanas laiks 26.10.2022. – 31.7.2023. 

Finansējums EJZF – 49500.00 EUR, Pašvaldība – 52857.04 EUR 

Apraksts 

2022. gadā saņemts apstiprinājums no finansētāja projekta īstenošanai 

un 2023. gadā plānots izbūvēt ietvi Tallinas ielā un gājēju pāreju 

Tallinas ielas šķērsošanai. 

8 

Projekta nosaukums Ēkas Raiņa iela 7, Saulkrastos energoefektivitātes uzlabošana 

Īstenošanas laiks 08.08.2022. – 07.12.2023. 

Finansējums 
ERAF – 213228.00 EUR, Valsts – 19849.04 EUR, Pašvaldība – 

673349.60 

Apraksts 

2022. gadā saņemts apstiprinājums no finansētāja projekta īstenošanai 

un 2023. gadā plānots veikt ēkas Raiņa ielā 7 energoefektivitātes 

uzlabošanu 

9 

Projekta nosaukums 
Projekts “Kvadricikla iegāde zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai Saulkrastu novadā” 

Īstenošanas laiks 12.12.2022. – 15.12.2022. 

Finansējums Zivju fonds - 10 000.00 EUR, Pašvaldība - 1 990.00 EUR 

Apraksts 
Iegādāts kvadricikls, lai nodrošinātu zivju resursu aizsardzības 

pasākumus novadā gan piekrastē, gan iekšējos ūdeņos. 

10 

Projekta nosaukums 
Projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana” 

Īstenošanas laiks 01.05.2022.  – 01.10.2022. 

Finansējums LVAF – 13 548.37 EUR, Pašvaldība – 0.00 EUR 

Apraksts 

Projekts īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas pašvaldību savienība” 

un projektā iegādātas un uzstādītas 5 jaunas pārģērbšanās kabīnes visās 

populārākajās peldvietās. 

 

9. tabula 

Sociālie projekti 

11 
Projekta nosaukums 

Projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” 

Īstenošanas laiks 17.04.2019.-31.12.2023. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

30 
 

Finansējums ESF – 23 000.00 EUR 

Apraksts 

2022. gadā projektu konkursā apstiprināts un īstenots viens jauniešu 

iniciatīvu projekts, 2022. gadā projekta aktivitātēs tika iesaistīti 16 

jaunieši. 

12 

Projekta nosaukums 
Projekts “Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām 

ar invaliditāti   un bērniem” 

Īstenošanas laiks 05.01.2016.–31.12.2023. 

Finansējums ESF – 10 715 105,95 EUR (visiem projekta partneriem kopā) 

Apraksts 

2022. gadā projektā sociālā atbalsta pakalpojumu saņēmuši bērni ar 

funkcionāliem traucējumiem, viņu vecāki un personas ar garīga 

rakstura traucējumiem. Projekta mērķis: palielināt ģimeniskai videi 

pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību 

dzīvesvietā personām ar garīgiem traucējumiem un bērniem. 

 

10. tabula 

Izglītības projekti 

13 

Projekta nosaukums Projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

Īstenošanas laiks 01.11.2017.–31.12.2023. 

Finansējums ESF – 141 779,49 EUR 

Apraksts 

2022. gadā Saulkrastu novada vidusskolā un Sējas pamatskolā skolēni 

konkrētās mācību stundās saskaņā ar skolu veiktu izvērtējumu un 

noteiktu plānu turpināja saņemt otrā pedagoga atbalstu. 

14 

Projekta nosaukums Projekts “Latvijas skolas soma” 

Īstenošanas laiks 01.01.2022.-31.12.2022. 

Finansējums Kultūras ministrija – 9 032,34 EUR. 

Apraksts 

2022. gadā Saulkrastu novada vidusskolas un Sējas pamatskolas 

audzēkņi apmeklēja dažādus kultūras pasākumus - teātra izrādes, 

koncertus,  kultūrvietas u.c., kā arī kultūras pasākumos piedalījās arī 

digitāli. 

15 

Projekta nosaukums Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs 

Īstenošanas laiks 06.10.2021.–31.05.2022. 

Finansējums ESF - 4660,64 EUR 

Apraksts 

Projekts tiek īstenots Saulkrastu novada vidusskolā un Sējas pamatskolā, 

tā ietvaros skolēni saņēmuši karjeras konsultācijas gan individuāli, gan 

grupās. 

 

11. tabula 

Veselības projekti 

16 

Projekta nosaukums Projekts “Veselības veicināšanas pasākumi Saulkrastu novadā” 

Īstenošanas laiks 21.07.2017.–20.06.2023. 

Finansējums ESF – 89 710,70 EUR, valsts dotācija – 15 831,30 EUR. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

31 
 

Apraksts 

2022. gadā Saulkrastu iedzīvotājiem tika piedāvāti dažādi bezmaksas 

veselību veicinoši pasākumi: vingrošanas nodarbības iedzīvotājiem virs 

54 gadu vecuma, nodarbība jaunajiem vecākiem par garīgo veselību, 2 

lielie publiskie pasākumi (Ģimeņu sporta diena un Saulkrastu 

rogainings), peldēšanas nodarbības skolēniem un nodarbības skolēniem 

par atkarību tēmām. 

 

2022. gadā nav īstenoti sadarbības projekti, kuros sadarbības partneri ir citviet Latvijā un 

ārzemēs. 

  

12. attēls. Vides objekts - Saulrieta vērotājs 13. attēls. Projektā “Infrastruktūras izbūve Jūras 

parkā, Saulkrastos” izbūvētā gabionu siena 

  

14. attēls. Reiņa Kaudzītes dārza mājas 

atjaunošana un ekspozīcijas izveide 

15. attēls. Projektā “Piekrastes apsaimniekošanas 

praktisko aktivitāšu realizēšana” uzstādītas jaunas 

pārģērbšanās kabīnes, tostarp cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

3.3. Prioritārie pašvaldības uzdevumi nākamajam pārskata periodam 

2023. gadā pašvaldība plāno iegultīt būtiskus finanšu līdzekļus infrastruktūras uzlabošanā, 

t.sk. Saulkrastu stacijas infrastruktūras uzlabošanai 2.4 milj. EUR apmērā, gan sakārtojot pilsētas 

un lauku vides infrastruktūru – ceļu, ielu un gājēju infrastruktūras uzlabošana, kā arī citas 

sabiedrībai nozīmīgas infrastruktūras izveide un uzlabošana, kā bērnu rotaļu laukumu un brīvā 

laika pavadīšanas infrastruktūras uzlabošana u.c. 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

32 
 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Saulkrastu novada pašvaldība gādā, lai iedzīvotāji saņemtu kvalitatīvu un saprotamu infor-

māciju par pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildi un varētu līdzdarboties sava novada piln-

veidošanā un lēmumu pieņemšanā. Informāciju iedzīvotājiem par pašvaldības darbu, tās aktuali-

tātēm, darba kārtībā esošajiem jautājumiem un lēmumiem pašvaldība un tās struktūrvienības 

regulāri nodod ar interneta vietņu, sociālo tīklu un plašsaziņas līdzekļu starpniecību.  

Iepriekšējo gadu pieredze Covid-19 pandēmijas ietekmē, kā arī dažādu digitālo tehnoloģiju 

attīstība ieviesa pārmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības, tās iestāžu un kapitālsabiedrību 

ikdienas darbā, iedzīvotājiem pakalpojumus vairāk nodrošinot attālinātā režīmā, kas būtiski 

palielina pašvaldības komunikācijas nozīmīgumu, uzliekot par pienākumu komunikācijas 

speciālistiem būt precīziem, ātriem un rast labākos veidus vizuālās komunikācijas lietošanā, 

tādejādi palīdzot iedzīvotājiem neapjukt lielajā informācijas apjomā. 2022. gadā Krievijas sāktā 

kara Ukrainā dēļ vēl vairāk pieauga nepieciešamība iedzīvotājiem saņemt uzticamu un drošu 

informāciju, īpaši par jautājumiem, kas ir lokāla vai nacionāla mēroga, tāpēc pašvaldības loma šajā 

nozarē ir ļoti būtiska.  

4.1. Saulkrastu novada pašvaldības portāls www.saulkrasti.lv 

Saulkrastu novada pašvaldības portālā www.saulkrasti.lv iedzīvotāji var iegūt informāciju 

par jaunākajām pašvaldības ziņām, aktualitātēm, sniegtajiem pakalpojumiem, izteikt priekšliku-

mus pilsētvides uzlabošanai, uzdot jautājumus un saņemt atbildes, kā arī apskatīt foto un video ga-

lerijas. Pērn pašvaldības tīmekļvietne piedzīvoja pārmaiņas, pirmkārt, tā vizuāli pielāgota Saul-

krastu zīmolam, otrkārt, ieviesti vairāki risinājumi, uzlabojot mājaslapas lietošanas ērtumu.  

2022. gadā www.saulkrasti.lv apmeklēja vairāk nekā 52 000 reižu, no kuriem 79 % apmek-

lētāju bija no Latvijas. Visaktīvākais apmeklējumu laiks bija jūlijā, kas skaidrojams ar vasaras 

sezonu un novada svētku laiku. Trīs vispopulārākās apmeklētās sadaļas: Tuvākie pasākumi, 

Pašvaldības kā iestādes informācija un Sludinājumu sadaļa. Visbiežāk pašvaldības mājaslapa 

apmeklēta, izmantojot viedtālruni – 60 % apmeklētāju, 39 % izmantoja datoru, savukārt atlikušie 

– planšetes, televizorus u.c. ierīces.  

12. tabula  

Saulkrastu novada interneta vietnē www.saulkrasti.lv publicētā informācija 

Aktivitātes 2018 2019 2020 2021 2022 

Publicētās ziņas sadaļā “Jaunumi” 461 545 665 876 943 

Publicētās foto galerijas 33 29 68 52 85 

Publicētie videoieraksti 12 11 16 21 17 

 

Novada tūrisma piedāvājums ir apskatāms www.visitsaulkrasti.lv, kur apkopota infor-

mācija par apskates un izklaides objektiem, ēdināšanas uzņēmumiem, naktsmītnēm un pasāku-

miem 4 valodās. 2022. gadā novadniekiem tika piedāvāta pilnīgi jauna visitsaulkrasti.lv mājaslapa. 

http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.saulkrasti.lv/
http://www.visitsaulkrasti.lv/
http://www.visitsaulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

33 
 

4.2. Sociālie tīkli  

Pašvaldība un tās struktūrvienības aktīvi sazinās ar iedzīvotājiem un pilsētas viesiem, iz-

mantojot sociālo tīklu platformas: www.facebook.com, www.instagram.com, www.youtube.com. 

Ņemot vērā aktuālākās tendences, kas parāda, ka viens no veiksmīgākajiem formātiem 

informācijas nodošanai ir video, fotostāstu, animācijas, infografiku elementu izmantošana 

komunikācijas materiālu izveidē, pašvaldības komunikācijas speciālisti lielu vērību pievērsa 

informācijas pasniegšanas veidam. Tieši pārdomāta un interesanti veidota vizuālā informācija ir 

piemērota sociālajiem tīkliem. 

Saulkrastu novada pašvaldībai kā valsts pārvaldes iestādei Facebook platformas 

SaulkrastuNovads kontā gada laikā ir izdevies palielināt savu sekotāju pulku par 1152 lietotājiem, 

2022. gada nogalē lapas sekotāju skaitam sasniedzot 5259 lietotāju. 

2022. gadā Saulkrastu novada pašvaldības FB lapu apmeklēja 86 392 apmeklētāju. Vislie-

lākais apmeklētāju skaits bijis laikā no 8. līdz 11. jūlijam, kad Saulkrastu novadā svinējām svētkus. 

Šajā laikā informācija mūsu lapā, aktualitātes, foto atskati un viss, kas saistās ar novada svētkiem, 

interesēja vairāk nekā 5000 apmeklētāju. 

2022. gadā ziņu Top 5 sociā-

lajā tīklā Facebook 

1. Toms Turlajs kopā ar novad-

niekiem pie Baltās kāpas 2022. 

gada februāra nogalē izveidoja 

uzrakstu “Par mieru!”, protes-

tējot pret Krievijas uzsākto kara-

darbību Ukrainā. Ar šo ziņu dalī-

jās 959 reizes un ieraksts sasnie-

dzis auditoriju gandrīz 128 tūk-

stošus FB lietotāju; 
2. Publikācija par pasākumiem 

Saulkrastu novada svētkos; 

3. Saulkrastu novada video svei-

ciens 18. novembrī; 

4. Fotogalerija Saullēkta koncer-

tam Pabažu ezerā, kur uzstājās 

Daddy was a Milkman; 

5. Informācija par Ādažu poli-

gonā notiekošajām mācībām. 

 

2022. gadā, sagatavojot informāciju iedzīvotājiem, izvēlējāmies formātu “ziņas vieglajā 

valodā”, tas nozīmē maksimāli vienkārši ar piemēriem iedzīvotājiem skaidrot dažādas likuma 

normas, piedāvājot situāciju un vienkāršoti izklāstot darbības, kas jāveic. Sociālo mediju videi 

izmantojām četru logu principu, kas vizuāli piesaita uzmanību un vienā vizualizācijā spējām 

apkopot galveno informāciju. 

 

16. attēls. Facebook platformā Saulkrastu novada 2022. gada 

TOP ziņa 

http://www.facebook.com/
http://www.instagram.com/
http://www.youtube.com/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

34 
 

  

  
17. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības publikācija ar aicinājumu sakārtot dokumentāciju un nodot ēkas 

ekspluatācijā 

Animācija: Par lapu savākšanas akciju https://www.youtube.com/watch?v=Nfl7zPY2fLs  

Videomateriāls: Saulkrastu novada pašvaldības sveiciens 18. novembrī 

https://www.youtube.com/watch?v=3PeTxnSIyq0  

Novadnieki jau pieraduši, ka informāciju par aktualitātēm pilsētā var uzzināt interaktīvajos 

stendos (pie Saulkrastu tūrisma informācijas centra un Sējas kultūras nama) un izliktajos vides 

plakātos, kas izvietoti iedzīvotājiem ērti pieejamās vietās visā novadā. 

2022. gadā turpinājām aktīvi papildināt pašvaldības foto arhīvu. Vizuālajā komunikācijā 

90 % publicēto fotogrāfiju uzņemtas ar fotokameru. Fotogrāfiju autors – Pēteris Gertners. Veidojot 

foto galerijas, tika domāts par vēstījuma būtību, kas būs tā ziņa, ko ar foto starpniecību vēlamies 

paust sabiedrībai. Kāds ir Saulkrastu novads, kādas būs vērtības, ko paužam? Miers, dabiska vide, 

ģimene, kvalitatīva kultūras dzīve, attīstība un sadarbība.  

https://www.youtube.com/watch?v=Nfl7zPY2fLs
https://www.youtube.com/watch?v=3PeTxnSIyq0


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

35 
 

4.3. Darbs ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem 

 Saulkrastu novada pašvaldības vadība, pašvaldības struktūrvienību vadītāji un speciālisti 

regulāri snieguši intervijas un informāciju ziņu aģentūrām, Latvijas nacionālajiem laikrakstiem, 

radio un televīzijai, kā arī reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem. 2022. gadā nacionālajiem un 

reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem sagatavotas un nosūtītas 15 preses relīzes, kā arī sniegtas 

19 atbildes. Saulkrastu novada pašvaldībai 2022. gadā bija sadarbība ar Vidzemes Televīziju un 

“Rīgas Apriņķa Avīzi”.  

 

18. attēls. Vidzemes televīzija viesojas Ostas svētkos 2022. gada augustā 

Sabiedrības iesaiste pārvaldes procesos  

Lai iedzīvotāji varētu gūt priekšstatu par lēmumu pieņemšanas procesu, kā arī varētu ērti 

sekot līdzi pieņemtajiem lēmumiem un aktualitātēm, domes sēdes tiek pārraidītas tiešraidē sociālo 

mediju platformā www.facebook.com. Domes sēžu ierakstus iespējams noklausīties tīmekļvietnē 

www.saulkrasti.lv sadaļā Pašvaldība/ Dome / Domes sēdes.  

2022. gadā pašvaldība attālināti un klātienē organizēja pašvaldības vadības un vadošo 

speciālistu tikšanos ar iedzīvotājiem ar mērķi informēt par pašvaldības aktualitātēm, izzināt 

sabiedrības viedokli un uzturēt atgriezenisko saiti ar iedzīvotājiem. Pirmā tikšanās tiešsaistes 

platformā Zoom notika ar uzņēmējiem un nevalstiskā sektora pārstāvjiem, kur bez informācijas 

apmaiņas un atbildēm uz dažādiem jautājumiem tika pārrunātas arī sadarbības iespējas. Otrā 

tikšanās ar iedzīvotājiem par novada aktualitātēm notika klātienē Saulkrastos, bet trešā tika rīkota 

Pabažos, kur tika diskutēts par Pabažu ezera attīstības jautājumiem.  

Pērn tika rīkotas arī vairākas iedzīvotāju aptaujas par kādu aktuālu jautājumus, kur 

pašvaldībai bija steidzami nepieciešams pieņemt lēmumu, piemēram, par sabiedriskā transporta 

organizāciju. Lai pilnveidotu Saulkrastu novada pašvaldības darba kvalitāti un komunikāciju ar 

iedzīvotājiem, 2022. gada nogalē Saulkrastu novada pašvaldība aicināja novada iedzīvotājus 

izpildīt aptauju par pašvaldības darbu, kā arī izteikt priekšlikumus turpmākās sadarbības 

attīstīšanai. Aptaujas dalībniekiem lūdzām izvērtēt pašvaldības darbu pēc novadu reformas, vai tās 

darba kvalitāte ir uzlabojusies / pasliktinājusies, kā arī sniegt konkrētākas atbildes, kas 

http://www.facebook.com/
http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

36 
 

respondentus apmierina vai tieši neapmierina pašvaldības darbā. Aptaujas rezultātu apkopojums 

lasāms www.saulkrasti.lv sadaļā Pašvaldība / Sabiedrības līdzdalība.  

 Pašvaldība ir atvērta sadarbībai ar nevalstiskajām organizācijām, dažādām institūcijām un 

sabiedrības grupām, aicinot tās piedalīties pašvaldības rīkotajās sabiedriskajās apspriedēs, 

diskusijās un darba grupās, kā arī citos līdzdalības pasākumos. Pašvaldība aktīvi sadarbojas ar 

nevalstiskajām organizācijām, piemēram, Saulkrastu uzņēmēju biedrību, Saulkrastu pensionāru 

biedrību, biedrību “Mēs Saulkrastiem” u.c.  

Viens no komunikācijas rīkiem ir pasākumi, ko organizē dažādas pašvaldības struktūr-

vienības un iestādes, kā arī sabiedrisko attiecību speciālisti. Būtiskākie pasākumi: Atzinības rakstu 

pasniegšana skolēniem un pedagogiem, Saulkrastu Lielās balvas pasniegšana novadniekiem 

18. novembrī.  

Labākās 2022. gada fotogrāfijas: 

 

19.attēls. Saulkrastu novada svētki, 2022.gada jūlijs. Foto: Ginta Zīverte 

 

20.attēls. Ostas svētki, 2022.gada augusts. Foto: Ginta Zīverte 

http://www.saulkrasti.lv/


 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

37 
 

  

21. attēls. Saullēkta koncerts uz Pabažu ezera, 

2022.gada jūlijs. Foto: Pēteris Gertners 

22. attēls. Saulkrastu kokteilis, 2022.gada 

jūnijs Foto: Pēteris Gertners 

 

23. attēls. Senās uguns naksts, 2022.gada augusts. Foto: Pēteris Gertners 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

38 
 

 

24.attēls. Zvejniekciema Jauniešu ūdens sporta kluba jauniešu izbraukums tumsā Skultes ostā, 

2022.gada oktobris. Foto: Pēteris Gertners 

 

25. attēls. Ziemassvētku egles iedegšanas Saulkrastos, 2022.gada decembris. Foto: Juris Zīģelis 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

39 
 

4.4. Labās prakses piemēri 

 Lai sniegtu saviem novada iedzīvotājiem atbalstu, Saulkrastu novada pašvaldība īsteno 

vairākas brīvprātīgās iniciatīvas novadnieku atbalstam. 

 

26. attēls. Saulkrastu novada pašvaldības atbalsts ģimenēm 

Bez sniegtā atbalsta ģimenēm ar bērniem pašvaldība īsteno arī šādus labās prakses piemērus: 

• Materiālā palīdzība bērnam ar invaliditāti par ārsta nozīmētu medicīnisko izdevumu 

atmaksu – līdz 30 eiro mēnesī, bet par sociālās rehabilitācijas pakalpojumu līdz 350 eiro 

gadā; 

• Materiālās palīdzība tuberkulozes slimniekiem, kuri ārstējas ambulatori – 3 eiro dienā 

pārtikas iegādei; 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

40 
 

• Materiālās palīdzības apmērs personai, kurai ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama 

regulāra hemodialīze, ir 50 % apmērā no minimālās darba algas valstī; 

• Materiālā palīdzība politiski represētām personām  vienu reizi gadā (uz Latvijas Republikas 

Proklamēšanas dienu 18. novembri) – 100 eiro apmērā; 

• Atbalsts senioriem nozīmīgā dzīves jubilejā: 80, 85, 90, 95 gadu jubilejā 70 eiro apmērā, 

100 gadu jubilejā - 150 eiro; 

• Ikmēneša materiālā palīdzība aizbildnim par bērna uzturēšanu - 50 % apmērā no minimālās 

darba algas valstī; 

• Bērnam bārenim, aizbildnībā vai audžuģimenē esošam bērnam, bērnam invalīdam piešķir 

materiālo palīdzību vasaras nometņu izdevumu samaksai, nepārsniedzot 120,00 eiro 

apmēru vienu reizi gadā; 

• Personai, kura ir atbrīvota no brīvības atņemšanas iestādes, materiālā palīdzība tiek 

piešķirta vienu reizi valstī noteiktā garantētā minimālā ienākumu līmeņa apmērā, kāds ir 

spēkā atbrīvošanas dienā; 

• Pagaidu atbalsts kvalificēta speciālista (izglītības, veselības aprūpes, sociālās palīdzības un 

administrācijas jomā) nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu; 

• Pabalsts mājokļa vides pielāgošanai personām ar kustību traucējumiem un bērniem līdz 18 

gadu vecumam, kuriem noteiktas medicīniskās indikācijas īpašas kopšanas 

nepieciešamībai līdz 5000 eiro; 

• Pašvaldības ikmēneša stipendija studentam vai rezidentam sākot no 50 % no valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas; 

• Braukšanas maksas atvieglojumi 100% apmērā Saulkrastu novadā deklarētiem senioriem 

– 8 braucieni mēnesī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

41 
 

PIELIKUMS 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Mēs esam veikuši Saulkrastu novada pašvaldības (turpmāk tekstā “Pašvaldība”) pievienotajā gada 

pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats 

ietver: 

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī (bilance); 

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 

31. decembrī; 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī; 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī; 

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības 

uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu 

instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par 

Saulkrastu novada pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās 

darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 

2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 

“Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos 

publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos 

standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu 

pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības 

standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir 

piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas 

pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp 

Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 

objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam.  

Citi apstākļi 

Finanšu pārskatus par gadu, kas noslēdzās 2021.gada 31.decembrī, revidēja cits revidents, kurš 

2022.gada 2.maijā izteica atzinumu ar iebildi. 

  



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

42 
 

Ziņošana par citu informāciju 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

o vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 

o budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu 

pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 

to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu 

revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par 

Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 

pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā 

būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir 

sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 344 “Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība” prasībām. Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām 

procedūrām, mūsuprāt: 

o vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

o vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 

Nr. 344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 “Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, 

lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas 

būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt 

darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju 

turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības 

pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu 

pārskata sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

43 
 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur 

kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 

atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta 

saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties 

krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 

atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, pamatojoties uz 

šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un 

ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī:  

• identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai 

kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir 

augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu 

viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās 

kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 

apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās 

kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 

turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 

uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda 

informācijas konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu 

secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. 

Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā 

pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo  tā pamatā 

esošos darījumus un notikumus; 

• iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto 

iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam 

atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi 

par mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto 

revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem 

iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 



 

Saulkrastu novada pašvaldības 2022. gada publiskais pārskats 

 

44 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  

“AUDITORFIRMA PADOMS” 

Licence Nr. 68 

Vaira Šķibele 

Valdes priekšsēdētāja 

 

Līga Šķibele 

Valdes locekle 

Zvērināta revidente  

Sertifikāts Nr. 197 

 

 

 

 




